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Debatt. Enpersons rättigheter får inte vara avhängigdennas nationalitet, religion,
bakgrund,tro eller kön. Det skriver nedanstående debattörer, som villatt religiös
propaganda mot barn förbjuds liksomkonfessionellaskolor.

Stå emot bal<åtsträvare
Rättigheter. Försvaret av kvin-
nors och barns rättigheter i reli-
giösa och patriarkala familjer
har blivit starkare på sistone. Re-
geringens efte.rgift gentemot de
bakåtsträvande och patriarkala
strömningar som har krävt så
många offer bland kvinnor och
flickor har fått kraftig kritik.

Oet finns i dag en växande ak-
tiv front av människor som för-
svarar ett sekulärt samhälle där

alla medborgare harrätt till själv-
bestämmande oavsett var de är
födda eller bor. Oenna allt star-
kare front ser medborgarnas uni-
versella rättigheter som en förut-
sättning för samhällets utveck-
ling och tillåter inte att en del av
befolkningen - kvinnor och barn
- diskrimineras och förtrycks.

Ovillkorligt

Oen är emot alla sorters f6rtryck
- som vi vet förekommer- av
kvinnors och bams rättigheter i
av islam styrda religiösa och pat-
riarkala familjer. Medborgerli-
ga rättigheter, religionsfrihet lik-
som religionslöshet och yttran-
defrihet är lagstadgade - de går

inte att kompromissa med. Att
prioritera föräldrars tro framför
barnens väl är lika lite förhand-

lingsbart liksom att kvinnor
nyttjas som sexslavar och betrak-
tas som andraklassens medbor-

gare.
Nyamim Sabuni, ny integra-

tionsminister, har som enskild
riksdagsledamot talat om stäng-
ning av religiösa skolor och visat
förståelse för förbud mot beslö-

jande avbarn. Hennes åsikter har
bemötts av hård kritik ifrån isJa-

miska organisationer som me-
nar att sådana uttalanden skapar
en "islamofobi" i samhället17

Tänk om någon skulle ha sagt
till 1700-talets Oenis Diderot,
Voltaire och andra franska revo-
lutionärer att deras kritik mot
kristendomens särskiJda och

bakåtstTävande rättigheter ska-
pade en "kristianofobi"!

Måste få lagskydd

Varjemänniska med sunt förnuft
har svårt att hålla sig för skratt
åt detta förbryllande resone-
mang om det inte vore att det är
så i grunden allvarligt. För vad
kan skapa mer rasism än dessa
uttalandena från islamiska orga-
nisationer som ju går ut på ett
försakande av vissa barns, kvin-
nors och invandrares möjlighe-
ter att få de rättigheter andra i
samhället åtnjuter i ett demokra-
tiskt, jämlikt samhälle.

En lag mot att beslöja barn bör stiftas, anser debattörerna. Foto: Scanpix/Arkiv

Vi anser nu att det är dags att
uppfylla dessa självklara krav ge-
nom en lag som försvarar kvin-
nors och flickors rättigheter i re-
ligiösa och patriarkala miljöer.

Vi och våra organisationer har
i många år kämpat för förverkli-
gandet av dessa rättigheter,
bland annat alla barns rätt att få

gå i en sekulär skola. En persons
rättigheter får inte vara avhängi-
ga dennes nationalitet, religion,
bakgrund, tro eller kön. Alla un-
danflykter, framförda för att
motsätta sig allas lika rätt inför
lagen, är oacceptabla för oss.

Oet är nödvändigt att nya Ja-
gar stiftas:

l. Som stänger konfessionella
skolor och förbjuder all religiös
propaganda riktad till barn.

2. Som förbjuder att man be-
slöjar barn, bär slöja och andra
religiösa symboler i skolan.

3. Som avskaffar alla bidrag
och subventioner till religiösa
institutioner.

4. Som förbjuder att religiös el-
ler traditionell övertygelse be-
traktas som förmildrande om-

ständigheter vid fastställande av
straff för dem som misshandlat
eller dödat kvinnor. Som kräver

speciella och särskilt noggranna
undersökningar kring påstådda
självmord begångna av unga

flickor i religiösa och patriarkala
miljöer.
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(ordförande för kommitten för för.
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press revy
Ståpartiet dyrt.Försocialdemo-
kraterna kan den snabba och sto-

ra uppgången i opinionen kom-
ma att orsaka stora problem. Oen
självgoda. och tillbakalutade
vänsterfalaJ)g~.n.ipWiet får vind
i seglen a\(den.U;\-kåsse-bubbla"
som blåser upp opinionssiffror-

na.Om socialdemokraterna inte

tar den chans till förnyelse som
erbjuder sig nu med opposi-
tionstillvaro och ett ledarskifte,
kan det komma att stå partiet
dyrt.

avspeglar en politiserad inställ-
ning, som säkert kommer att hål-
la i sig under mandatperioden
oavsett vilken politik Alliansen
presenterar.

Norrköpings TIdningar (m)

Onödiga missar. Samtidigt har
den nya regeringen gjOtt en del
onödiga missar. Några exempel
är utnämningarna av Maria Bo-

relius och Cecilia Stegö Chilö till
ministrar och slopandet av jäm-
ställdhetsmålet för statliga che-
fer.Planema på att återinföra bo-
nusar för vd-ar i statliga bolag är
också ett förslag där de möjliga
fördelarna i sak är mycket
mindre än de opinionsmässiga
förlusterna.

I<rlstianstadsblader (Ub)

Aldrig nöjda. Oet kommer att
linnas de som aldrig blir nöjda.
LO:s protester mot regeringen Nontelje TIdning (c)

(i te rat ..'En chefsanalytiker i Hongl<ongom finans-och penningpolitik:" Detenda som är vär-
. re än en inkompetent centralbank är en centralbank som vänder kappan efter vinden."


